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Finansiell sammanfattning 
 
Första kvartalet 2022 

• Nettoomsättningen uppgick till 34 (45) MSEK, motsvarande en minskning med 25% jämfört med första 

kvartalet 2021. I fasta växelkurser minskade omsättningen med 28%. Minskningen beror på en betydande 

nedgång i antalet ventilerade patienter inom intensivvården. 

• Bruttovinsten uppgick till 23 (29) MSEK motsvarande en marginal på 68% (64%). Den förbättrade marginalen 

är främst en effekt av lägre fraktkostnader men också till viss del av en positiv marknadsmix. 

• Resultatet före av- och nedskrivningar (EBITDA) uppgick till -16 (-8) MSEK, motsvarande en EBITDA marginal 

om -49% (-18%). 

• Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till -22 (-10) MSEK, motsvarande en EBIT marginal om -66% (-23%). 

• Kvartalets nettoresultat var -19 (-9) MSEK och resultatet per aktie före och efter utspädning var -0,19 (-0,10) 

SEK. 

• Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -28 (-13) MSEK.  

• Kassaflödet från investeringar uppgick till -32 (-21) MSEK. 

• Totalt kassaflöde uppgick till -61 (-33) MSEK.  

• Likvida medel vid kvartalets utgång uppgick till 779 MSEK jämfört med 836 MSEK vid kvartalets ingång. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sedana Medical AB (publ) är en pionjär inom medicinteknik och läkemedel med fokus på inhalationssedering för att förbättra 
patienters liv under och efter sedering. Genom kombinationen av den medicintekniska produkten Sedaconda ACD och läkemedlet 
Sedaconda (isofluran), tillhandahåller Sedana Medical inhalationssedering för mekaniskt ventilerade patienter i intensivvård. Sedana 
Medical grundades 2005 och är listat på Nasdaq First North Growth Market. Bolaget har sitt huvudkontor i Stockholm, Sverige.  
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VD har ordet 
Första patienten behandlad i kliniska programmet i USA och försäljningen påverkad av en 
betydande nedgång i antalet ventilerade patienter  

Vi har under första kvartalet 2022 gjort fortsatta framsteg inom 
våra prioriterade områden: vi lanserade Sedaconda (isofluran) i 
Europa och inledde vårt kliniska program i USA. Vår försäljning 
för kvartalet påverkades av en betydande nedgång i antalet 
ventilerade patienter och begränsad verksamhet på intensiv-
vårdsavdelningar (IVA) men överstiger tydligt nivåerna före 
covid-19 eftersom fler kliniker nu är utrustade för inhalerad 
sedering. 

Omsättningen under kvartalet uppgick till 34 MSEK, en nedgång med 
25 procent jämfört med första kvartalet föregående år. Nedgången 
förklaras av en lägre försäljning i Tyskland och Sydamerika, medan 
våra övriga marknader uppvisade en stabil tillväxt. 

I Tyskland minskade omsättningen med 22 procent. Den främsta 
anledningen är en betydande minskning av antalet ventilerade patienter 
inom intensivvården, men en begränsad verksamhet inom intensiv-
vården bidrog också: 

- Antalet covid-19 patienter minskade med 42 procent jämfört
med motsvarande kvartal föregående år, vilket motsvarar en
minskning av antalet dagar med mekanisk ventilering i första
kvartalet med över 80 000. Idag (i slutet av april), är antalet
ventilerade covid-19-patienter 75-80 procent lägre än
föregående år. Även om ingen offentlig statistik finns tillgänglig
för ventilerade patienter med andra indikationer, såg vi även
dessa patientgrupper minska.

- Som i de flesta delar av samhället påverkades sjukhusen kraftigt
av hög personalfrånvaro under första kvartalet, utöver hög
personalomsättning och utbränd personal. Följaktligen rapporterade två tredjedelar av alla
intensivvårdsavdelningar i Tyskland begränsad eller delvis begränsad verksamhet under första kvartalet,
vilket ledde till minskad kapacitet, färre operationer och begränsat tillträde till intensivvårdsavdelningar.
Dessutom bidrog de fortsatta hygienåtgärderna, t.ex. användning av ansiktsmasker, till att undvika
luftvägsinfektioner.

På våra övriga direktmarknader såg vi liknande effekter med färre ventilerade IVA-patienter och begränsat tillträde 
till sjukhusen. Den underliggande tillväxten i Spanien, Frankrike och Storbritannien resulterade alltjämt i en 
försäljningsökning på 12 procent jämfört med föregående år.  

Nedgången i Sydamerika beror för det första på en mycket hög försäljning under första kvartalet förra året, till följd 
av brist på propofol i regionen vid den tidpunkten. För det andra fyllde man på lagren under fjärde kvartalet i 
väntan på en andra våg av covid-19, som inte inträffade, och därför lades inga ordrar i januari och februari. 
Orderböckerna har börjat fyllas på igen samtidigt som vi har fått godkännande för Sedaconda ACD i Brasilien. Jag 
ser fram emot den fortsatta utvecklingen i den här viktiga regionen. Under första kvartalet fick vi även 
marknadsgodkännande för Sedaconda ACD i Indonesien. Med 26 000 respektive 30 000 IVA-platser representerar 
Brasilien och Indonesien stora potentiella marknader.  

Vi kan i och med lanseringen av Sedaconda (isofluran) i Tyskland under kvartalet nu erbjuda det första och enda 
godkända alternativet för inhalationssedering på intensivvårdsavdelningar. Vårt team arbetar med att få kunderna 
att välja vår godkända produkt i stället för off-label-generika. De inledande kundreaktionerna har varit lovande och 
vi förväntar oss en gradvis ökning över tid i takt med att vi arbetar oss igenom kundernas inköpsprocesser. Sedan 
april finns läkemedlet även i Sverige och Nederländerna, och vi kommer addera fler länder under året. 

I USA har fokus under första kvartalet varit att förbereda det kliniska programmet. Efter IND-godkännandet i 
december började vi arbeta med de individuella klinikerna som ingår i programmet för att se till att nödvändiga 
godkännanden kom på plats, färdigställde avtal samt påbörjade utbildning. Jag kan med glädje rapportera att den 
första patienten har inkluderats i studien i april, i linje med vår ambitiösa tidsplan. Om rekryteringen av patienter 
går snabbt och studien blir framgångsrik förväntar vi oss att kunna skicka in en NDA-ansökan 2024 och att 
lansering sker i början av 2025. 

Självklart följer vi de fruktansvärda händelserna i Ukraina. På kort sikt är effekterna för Sedana Medical dock 
hanterbara. Vi har ingen närvaro i Ukraina och minimal (distributörs-)försäljning i Ryssland. Det som påverkar 
verksamheten är att vår gasmonitor tillverkas av ett ryskt företag. Gasmonitorn bidrar endast i mindre utsträckning 
till omsättningen, men den är viktig för vår behandling. På kort sikt har vi tillräckliga lager för att kunna tillgodose 
kundernas efterfrågan. I händelse av att handelsrestriktionerna blir långvariga har vi inlett ett projekt för att 
säkerställa tillgången till alternativa gasmonitorer i framtiden. 

Sammantaget är jag nöjd med de framsteg vi gjort under kvartalet. I det korta perspektivet råder viss osäkerhet 
kring vad som är det ”nya normala” efter covid-19, när besöksrestriktioner lyfts, hur länge intensivvårdsavdelningar 
kommer ha begränsad verksamhet, samt i vilken utsträckning dessa fortsätter på begränsad nivå även efter 
pandemin. Denna kortsiktiga osäkerhet förändrar självklart inte vår övertygelse om den långsiktiga potentialen för 
inhalationssedering och vi fortsätter vara fullt fokuserade på att leverera i enlighet med vår strategi. Baserat på 
övertygande kliniska data och starka hälsoekonomiska argument fortsätter vi att arbeta vidare mot vår vision att 
göra inhalationssedering till en standardbehandling för patienter inom intensivvård. 

Johannes Doll, VD och koncernchef 
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Väsentliga händelser under perioden 
• I januari utfärdade National Institute for Health and Care Excellence (NICE) i Storbritannien en positiv 

vägledning och rekommenderar Sedaconda ACD som ett kostnadsbesparande alternativ för att administrera 
inhalationssedering inom intensivvård som ett alternativ till intravenös sedering. 

• I februari levererades de första flaskorna med Sedaconda (isofluran) till kunder i Tyskland, bolagets största 
marknad. 

• I mars presenterades en post hoc analys av Sedaconda-studien som en poster vid en av världens största 
kongresser för intensivvård och akutmedicin, ISICEM, i Bryssel, med slutsatsen att sedering med isofluran som 
primärt sederingsmedel vid mekanisk ventilation under de första 30 dagarna efter randomisering, var 
förknippad med betydligt fler IVA-fria dagar än sedering med propofol, med en skillnad på fyra dagar. Bolaget 
stod också värd för ett symposium vid kongressen. 

• Sedaconda ACD godkändes under första kvartalet i Brasilien och Indonesien. Med 26 000 respektive 30 000 
intensivvårdsplatser, utgör båda länderna betydande potentiella marknader. 

 

Väsentliga händelser efter periodens utgång 
• I april nåddes s.k. end of procedure i Italien, en viktig milstolpe avseende ansökningsprocessen för Sedaconda. 
• I april inkluderades den första patienten i det kliniska programmet i USA. 
 

Covid-19 påverkan 
Under pandemin har covid-19 påverkat Sedana Medicals verksamhet. Effekterna har varit både positiva och 
negativa, främst det högre antalet ventilerade patienter inom intensivvården, men också negativa effekter, såsom 
begränsad tillgång till sjukhuskunder. Under den här tiden har Sedana Medical uppnått en stegvis förändring i 
försäljningen. Vi räknar med att en del av denna positiva utveckling är bestående eftersom fler kunder nu är 
bekanta med inhalationssedering. Samtidigt råder det fortfarande stor osäkerhet kring hur det "nya normala" efter 
covid-19 kommer att se ut, till exempel när restriktioner lyfts, hur länge intensivvårdsverksamheten kommer att 
vara begränsad på grund av personalbrist och i vilken utsträckning kapaciteten inom intensivvården kommer att 
förbli minskad efter pandemin. 
 

Finansiella mål 
Bolaget siktar på att 2025 nå en omsättning som överstiger 500 MSEK i Europa samt en EBITDA marginal på 40 
procent när bolaget nått en stabil position i USA. 
 
Intäktsmålet har flyttats fram ett år jämfört med vad som tidigare kommunicerats. Anledningen är fortsatta besöks- 
och kapacitetsbegränsningar på intensivvårdsavdelningar som saktar ner genomförandet av lanseringen samt att 
pris- och subventionsprocesser för Sedaconda (isofluran) i vissa länder tagit längre tid än förväntat.  
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Verksamhetens utveckling  
Första leveranserna av Sedaconda® (isofluran) i Q1 
I februari levererade Sedana Medical de första flaskorna med läkemedlet Sedaconda (isofluran) till kunder i 
Tyskland. Detta är en viktig milstolpe i bolagets resa mot att göra inhalationssedering till en global 
standardbehandling inom intensivvård. I de länder där Sedaconda (isofluran) är godkänt kommer Sedana Medical 
att kunna erbjuda komplett behandling för inhalationssedering av mekaniskt ventilerade intensivvårdspatienter med 
läkemedlet Sedaconda (isofluran), den medicintekniska produkten Sedaconda ACD samt tillbehör. 
 

Flera nationella godkännanden för Sedaconda (isofluran) i Europa 
Försäljningsstarten för Sedaconda (isofluran) möjliggjordes av marknadsgodkännandet i Europa genom det 
decentraliserade förfarandet som erhölls i juli 2021. Det generella godkännandet i Europa gör att bolaget kan 
ansöka om nationella godkännanden i europeiska länder genom separata processer. Hittills har Sedana Medical fått 
nationellt godkännande i 14 europeiska länder: Belgien, Danmark, Finland, Frankrike, Irland, Kroatien, 
Nederländerna, Norge, Portugal, Slovenien, Spanien, Sverige, Tyskland och Österrike. 2022 förväntar sig bolaget 
att erhålla nationellt godkännande för ytterligare fyra marknader: Storbritannien, Schweiz, Polen och Italien. 
Lanseringstidpunkterna efter nationellt godkännande varierar, beroende på leveransplanen och hur snabbt de lokala 
pris- och subventionsprocesser som krävs i vissa länder framskrider. Sedana Medical fick exempelvis sin 
registreringsansökan i Italien godkänd i april, vilket innebär att bolaget nu kan ansöka om nationellt 
marknadsgodkännande i landet. Sedana Medical strävar efter att lansera Sedaconda (isofluran) på alla våra 
direktmarknader under 2022 (Tyskland, Frankrike, Spanien, Storbritannien, de nordiska länderna, Belgien och 
Nederländerna) samt ett flertal distributörsmarknader. 
 

Rekommendation från NICE stärker marknadsbudskapet ytterligare 
I januari utfärdade Storbritanniens National Institute for Health and Care Excellence (NICE) positiva riktlinjer som 
rekommenderar Sedaconda ACD som ett kostnadseffektivt alternativ till intravenös sedering (i England och Wales) 
för att administrera inhalationssedering inom intensivvård. NICE har i evidensbaserade kostnadsmodeller kunnat 
visa kostnadsbesparingar på cirka 3 800 GBP per vuxen patient jämfört med intravenös sedering (30 dagars 
tidshorisont för vuxna patienter som behöver mekanisk ventilering under 24 timmar eller längre inom 
intensivvården). Sedacondastudien (SED001) visade betydelsefulla fördelar med Sedaconda (isofluran), 
administrerat via Sedaconda ACD, jämfört med intravenös sedering, och rekommendationen från NICE har nu visat 
att användningen av Sedaconda ACD även innebär avsevärda kostnadsbesparingar jämfört med intravenös 
sedering. 
 
I mars presenterades en post hoc-analys av Sedaconda-studien som en poster på ISICEM, en av världens största 
konferenser för intensivvård och akutmedicin i Bryssel. Postern ”IVA-fria och ventilatorfria dagar med isofluran eller 
propofol som primärt sedativt medel – en post hoc-analys av Sedaconda-studien” drar slutsatsen att sedering med 
isofluran som primärt sederingsmedel vid mekanisk ventilation under de första 30 dagarna efter randomisering var 
förknippad med betydligt fler IVA-fria dagar än sedering med propofol, med en skillnad på fyra dagar. Resultaten 
stöder användningen av isofluran hos patienter med behov av långvarig sedering. Dessa resultat var också en viktig 
del av den dokumentation på vilken NICE baserade sin rekommendation. 
 

Ökad aktivitet i USA efter att första patienten inkluderats i den kliniska 
studien 
USA har fler än 100 000 IVA-platser och betydligt högre prisnivåer på sederingsbehandling än Europa vilket gör 
USA till den marknad som har störst potential för Sedana Medical. För att erhålla marknadsgodkännande i USA 
kommer Sedana Medical att genomföra två randomiserade dubbelblinda kliniska studier för att bekräfta och 
säkerställa effekt och säkerhet. Totalt antal patienter som ingår i de båda studierna uppgår sammantaget till ca 470 
och bolaget siktar på att inkludera ca 25-30 kliniker. Sedana Medical fick IND-godkännande (Investigational New 
Drug) från FDA i december 2021 och studien inleddes officiellt den 27 april i och med de första inkluderade 
patienterna. Målet kvarstår att erhålla marknadsgodkännande i USA före utgången av 2024. 
 
Under hösten 2021 fattade Sedana Medical det strategiska beslutet att bygga upp en egen kommersiell organisation 
i USA för att uppnå högsta möjliga aktieägarvärde. För att säkerställa att Sedana Medical har den finansiella styrka 
och flexibilitet som krävs för att förbereda inför en kommersiell lansering i USA tog bolaget in ca 615 MSEK före 
transaktionsrelaterade kostnader i en riktad nyemission i december 2021.  
 

Nya geografiska marknader 
Sedana Medical upplever ett stadigt växande intresse från hela världen för inhalationssedering inom intensivvård 
och för den medicintekniska produkten Sedaconda ACD. Nya marknader utvärderas kontinuerligt baserat på 
marknadspotential, tillgänglighet och förväntad avkastning på investeringen. Under första kvartalet erhöll Sedana 
Medical godkännande för Sedaconda ACD i Brasilien och Indonesien, två marknader med hög potential för bolaget. 
Exempelvis har Brasilien 26 000 IVA-platser och Indonesien har 30 000, vilket kan jämföras med Tyskland som har 
22 000 IVA-platser 
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Finansiell översikt  
  jan-mar   jan-dec 

(KSEK) 2022 2021   2021 

Nettoomsättning 33 654 45 000   159 152 

Bruttoresultat 22 990 28 605   106 706 

Bruttomarginal % 68% 64%   67% 

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar (EBITDA) -16 444 -8 308   -50 093 

EBITDA marginal % -49% -18%   -31% 

Rörelseresultat (EBIT) -22 061 -10 362   -61 493 

Rörelsemarginal (EBIT) % -66% -23%   -39% 

Resultat efter finansiella poster -18 826 -8 858   -57 371 

Periodens resultat -18 973 -8 963   -57 966 

Vinstmarginal -56% -20%   -36% 

Balansomslutning 1 141 361 587 799   1 167 580 

Eget kapital 1 082 203 543 596   1 101 456 

Soliditet % 95% 92%   94% 

Kassalikviditet % 1492% 952%   1414% 

Skuldsättningsgrad % 5% 8%   6% 

Medeltal heltidsanställda under perioden 87 66   73 

Antal anställda vid periodens utgång 94 74   90 

Antal anställda och konsulter vid periodens utgång 102 88   107 

Genomsnittligt antal aktier före utspädning 1) 99 336 960 92 186 960   92 774 631 

Genomsnittligt antal aktier efter utspädning 1) 99 490 544 92 660 006   92 964 711 

Antal aktier i slutet av perioden före utspädning 1) 99 336 960 92 186 960   99 336 960 

Antal aktier i slutet av perioden efter utspädning 1) 99 490 544 92 734 232   99 548 704 

Resultat per aktie före utspädning, SEK -0,19 -0,10   -0,62 

Resultat per aktie efter utspädning, SEK -0,19 -0,10   -0,62 
1) Jämförelseperioder är justerade avseende den split som genomfördes i maj 2021   

 

Resultatanalys 
Försäljning 
Nettoomsättningen under kvartalet uppgick till 33 654 (45 000) KSEK motsvarande en minskning med 25 procent. 
Rensat för valutaeffekter uppvisade kvartalet en minskning med 28 procent.  
 
Koncernen har majoriteten av försäljningen i Europa, främst i Tyskland, där minskningen uppgick till 22 procent 
främst som en konsekvens av minskad kapacitet inom intensivvården då sjukhusen drabbats hårt av hög 
personalfrånvaro under kvartalet. Minskningen förklaras till viss del också av färre dagar med mekanisk ventilering 
jämfört med första kvartalet förra året som en följd av den mildare covid-19-varianten omikron. Inom övriga 
direktmarknader i Europa har vi i några länder sett liknande effekter med färre ventilerade intensivvårdspatienter 
och begränsad tillgång till sjukhusen. Detta kompenserades dock av en god underliggande tillväxt i främst Spanien, 
Frankrike och Storbritannien vilket resulterat i en total försäljningsökning på 12 procent inom våra övriga 
direktmarknader. Gällande distributörsmarknader så avser minskningen främst Sydamerika där vi dels hade en 
kraftig försäljningsökning i första kvartalet föregående år, vilket delvis drevs av propofolbrist, dels en 
lageruppbyggnad i fjärde kvartalet 2021 i väntan på ytterligare en våg av covid-19 som inte inträffade. Övriga 
regioner inom våra distributörsmarknader uppvisade god tillväxt. Sammantaget uppgick minskningen inom 
distributörsmarknaderna till 51 procent från förra årets höga försäljningsnivåer. 
 
  jan-mar   jan-dec 

(KSEK) 2022 2021 % 2021 

Tyskland 22 384 28 531 -22% 108 699 

Övrig direktförsäljning 5 625 5 038 12% 19 062 

Distributörsmarknader 5 645 11 431 -51% 31 391 

Summa nettoomsättning 33 654 45 000 -25% 159 152 
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Bruttoresultat och marginal  
Bruttoresultatet uppgick under kvartalet till 22 990 (28 605) KSEK, motsvarande en bruttomarginal om 68 (64) 
procent. Ökningen är främst en effekt av lägre fraktkostnader men också till viss del av en positiv marknadsmix där 
distributörsmarknaderna med något lägre marginaler bidrog relativt mindre till nettoomsättningen jämfört med 
första kvartalet föregående år. 
 
Försäljningskostnader 
Försäljningskostnaderna för kvartalet uppgick till -26 597 (-20 853) KSEK, vilket motsvarar en ökning med 28 
procent. Ökningen beror dels på kostnader i samband med lanseringen av Sedaconda (isofluran), en större 
kommersiell- och marknadsorganisation, samt en högre aktivitetsnivå då första kvartalet föregående år till stor del 
påverkades av covid-19-restriktioner. De högre kostnaderna är också ett resultat av påbörjade avskrivningar 
avseende EU-registrerings-projektet om ca 3 MSEK i kvartalet. 
 
Administrationskostnader 
Administrationskostnaderna för kvartalet uppgick till -12 561 (-13 611) KSEK, vilket motsvarar en minskning med 8 
procent. De lägre kostnaderna är främst relaterade till effektiviseringar inom ekonomifunktionen. 
 
Forsknings- och utvecklingskostnader 
Forsknings- och utvecklingskostnaderna för kvartalet uppgick till -5 314 (-4 173) KSEK, vilket motsvarar en ökning 
med 27 procent. Ökningen är främst en effekt av högre regulatoriska kostnader i samband med försäljning av 
läkemedel utöver som tidigare enbart medicintekniska produkter. 
 
Övriga rörelseintäkter/kostnader 
Övriga rörelseintäkter består främst av positiva orealiserade valutakursdifferenser på rörelseposter. För kvartalet 
uppgick dessa till 6 233 (2 272) KSEK.  
 
Övriga rörelsekostnader består främst av negativa orealiserade valutakursdifferenser på rörelseposter. För kvartalet 
uppgick dessa till -6 812 (-2 602) KSEK. 
 
Finansnetto och resultat per aktie 
Finansnettot för kvartalet uppgick till 3 235 (1 504) KSEK och består främst av orealiserade valutaeffekter. 
Koncernens skattekostnad uppgick för kvartalet till -147 (-105) KSEK och utgörs främst av skatt i Tyskland. 
Resultatet per aktie uppgick därmed till -0,19 (-0,10) SEK för kvartalet.  
 

Eget kapital och skuldsättning 
Justerat för den split som genomfördes i maj 2021 och inklusive den nyemission som genomfördes i december 2021 
uppgick det egna kapitalet per den 31 mars till 1 082 203 KSEK jämfört med 1 101 456 KSEK vid årets ingång, 
vilket motsvarar 10,89 (5,90) SEK per aktie. Soliditeten var 95 procent jämfört med 94 procent vid årets ingång. 
Skuldsättningsgraden uppgick per den 31 mars till 5 procent jämfört med 6 procent vid årets ingång. Per den 31 
mars har koncernen inga långfristiga krediter. 
 

Likvida medel och kassaflöde  
Likvida medel minskade under kvartalet med 57 564 KSEK och uppgick per den 31 mars till 778 617 KSEK jämfört 
med 836 181 KSEK vid kvartalets ingång. Kassaflödet från den löpande verksamheten före förändring av 
rörelsekapital uppgick för kvartalet till -16 288 (-8 851) KSEK. Kassaflödet från förändring av rörelsekapital uppgick 
till -11 239 (-4 459) KSEK, vilket under kvartalet påverkats negativt som resultat av ökade lagernivåer och lägre 
kortfristiga skulder. Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick därmed till -27 527 (-13 310) KSEK.  
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Kassaflödet från investeringsverksamheten uppgick till -32 145 (-21 078) KSEK. Investeringarna består till 
övervägande del av immateriella tillgångar, främst utvecklingskostnader för kliniska studier samt 
registreringsarbete av Sedaconda ACD och Sedaconda (isofluran) i USA samt investeringar avseende bolagets 
pediatriska studie IsoCOMFORT (SED002). 
 
Kassaflödet från finansieringsverksamheten uppgick till -1 204 (946) KSEK och avser främst amortering av 
leasingskulder samt återköp av teckningsoptioner. 
 
Kassaflöde per aktie för kvartalet uppgick till -0,61 (-0,36) SEK. 
 

Moderbolaget 
Moderbolagets nettoomsättning för kvartalet uppgick till 33 626 (44 967) KSEK varav koncernintern omsättning 
uppgick till 1 653 (1 308) KSEK.  
 
Rörelseresultatet för perioden uppgick till -17 388 (-9 782) KSEK. Finansnettot var 3 544 (1 861) KSEK och avser 
främst orealiserade valutakursvinster på interna lån. 
 
Eget kapital i moderbolaget uppgick per den 31 mars 2022 till 1 092 524 KSEK i jämförelse med 1 106 528 KSEK 
vid årets ingång, vilket motsvarar en minskning om 14 004 KSEK. Aktiekapitalet uppgick till 2 483 KSEK jämfört 
med 2 483 KSEK vid årets ingång.  
 
Likvida medel uppgick till 765 449 KSEK jämfört med 816 279 KSEK vid årets ingång.  
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Sedana Medicals aktie  
Sedana Medicals aktie är sedan juni 2017 noterad på Nasdaq First North Growth Market Stockholm. Börsvärdet vid 
första kvartalets utgång uppgick till 6 745 MSEK. 
 
Betalkursen för Sedana Medicals aktie var vid årets början 98,05 SEK och vid kvartalets utgång 67,90 SEK. Lägsta 
stängningskurs för perioden noterades den 21 februari och var 57,75 SEK. Den högsta stängningskursen noterades 
den 3 januari och uppgick till 95,60 SEK. 
 

Aktiedata 
  

jan-mar   jan-dec 

  2022 2021   2021 

Periodens resultat efter skatt, KSEK -18 973 -8 963   -57 966 

Periodens kassaflöde, KSEK -60 876 -33 442   453 595 

Antal aktier vid periodens slut 99 336 960 92 186 960   99 336 960 

Genomsnittligt antal utestående aktier 99 336 960 92 186 960   92 774 631 

Antal teckningsoptioner vid periodens slut  505 368 547 272   513 368 

Genomsnittligt antal teckningsoptioner 509 368 473 046   456 094 

Aktiekapital vid periodens slut, KSEK 2 483 2 305   2 483 

Eget kapital vid periodens slut, KSEK 1 082 203 543 596   1 101 456 

Resultat per aktie före utspädning, SEK -0,19 -0,10   -0,62 

Resultat per aktie efter utspädning, SEK -0,19 -0,10   -0,62 

Eget kapital per aktie, SEK 10,89 5,90   11,09 

Periodens kassaflöde per aktie, SEK -0,61 -0,36   4,89 
 
 

Största aktieägarna vid periodens utgång Fakta om aktien 

 

Handelsplats 
Nasdaq First North Growth Market 
Sweden 
 
Antal aktier per 2022-03-31 
99 336 960 
 
Börsvärde per 2022-03-31 
6 745 MSEK 
 
Ticker 
SEDANA 
 
ISIN 
SE0015988373 
 
LEI-kod 
549300FQ3NJRI56LCX32 

 
  

Antal aktier Andel
Swedbank Robur Fonder 9 444 013 9,5%
Handelsbanken Fonder 9 270 212 9,3%
Linc AB 8 064 804 8,1%
Anders Walldov direkt och indirekt (Brohuvudet AB) 8 000 000 8,1%
Ola Magnusson direkt och indirekt (Magiola AB) 4 572 098 4,6%
Sten Gibeck 4 283 276 4,3%
Öhman Fonder 4 137 821 4,2%
AMF Pension 3 870 000 3,9%
Berenberg Funds 1 849 456 1,9%
Avanza Pension 1 767 814 1,8%
Tredje AP-fonden 1 735 989 1,7%
Tedsalus AB (Thomas Eklund) 1 666 464 1,7%
Highclere International Investors LLP 1 640 367 1,7%
DNCA Finance S.A 1 592 761 1,6%
Deka Investments 1 339 540 1,3%
Femton största aktieägarna 63 234 615 63,7%
Övriga 36 102 345 36,3%
Totalt 99 336 960 100,0%
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Styrelsens och verkställande direktörens intygande 
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att denna delårsrapport ger en rättvisande översikt av 
moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför. 
 

 Danderyd 28 april 2022  
   
   

Thomas Eklund Claus Bjerre Bengt Julander 
Styrelsens ordförande Styrelseledamot Styrelseledamot 

   
Ola Magnusson Eva Walde Christoffer Rosenblad 
Styrelseledamot Styrelseledamot Styrelseledamot 

   
 Johannes Doll  

 Verkställande direktör  
och koncernchef  

 
Denna rapport har inte varit föremål för översiktlig granskning av bolagets revisorer. 
Detta dokument har upprättats i en svensk och engelsk version. Vid eventuella avvikelser mellan den svenska och 
engelska versionen ska den svenska versionen äga företräde. 
 

Kontaktuppgifter och inbjudan till presentation 
Johannes Doll, VD och koncernchef, +46 76 303 66 66  
Johan Spetz, CFO, +46 73 036 37 89 
ir@sedanamedical.com 
 
Sedana Medical är noterat på Nasdaq First North Growth Market i Stockholm.  
Bolagets Certified Adviser är Erik Penser Bank, +46 8 463 83 00, certifiedadviser@penser.se 
 

Presentation av delårsrapporten 
Sedana Medical presenterar delårsrapporten för investerare, kapitalförvaltare, analytiker och media den 28 april 
2022 kl 13.30. Presentationen är på engelska och sker via telefonkonferens och audiosändning. Mer information 
finns på: https://financialhearings.com/event/43300 
 
Efter presentationen kommer en inspelad version av sändningen finnas tillgänglig på: Investors - Sedana Medical  
 

Finansiell kalender 
Årsstämma 2021 11 maj 2022 

Delårsrapport kvartal 2, 2022 21 juli 2022 

Delårsrapport kvartal 3, 2022 25 oktober 2022 
 
  

mailto:ir@sedanamedical.com
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Ffinancialhearings.com%2Fevent%2F43300&data=04%7C01%7Clinda.frolen%40sedanamedical.com%7C87b5611de3e64cf51a1308da122f68bf%7Cc428f30ebb4d445681a9963806cdf649%7C0%7C0%7C637842292237592322%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=nXZteULGXVNkw4vEubEfghfy9RunE%2BlEJ7tma3SaMxs%3D&reserved=0
https://www.sedanamedical.se/?page_id=4635
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Koncernens resultaträkning i sammandrag 
  

jan-mar   jan-dec 

(KSEK) 2022 2021   2021 
          

Nettoomsättning 33 654 45 000   159 152 

Kostnad för sålda varor -10 664 -16 395   -52 446 

Bruttoresultat 22 990 28 605   106 706 
          

Försäljningskostnader -26 597 -20 853   -96 573 

Administrationskostnader -12 561 -13 611   -51 736 

Forsknings- och utvecklingskostnader -5 314 -4 173   -19 704 

Övriga rörelseintäkter 6 233 2 272   4 013 

Övriga rörelsekostnader -6 812 -2 602   -4 199 

Rörelseresultat -22 061 -10 362   -61 493 
          

Resultat från finansiella poster         

Finansiella intäkter 3 455 1 651   11 285 

Finansiella kostnader -220 -147   -7 163 

Finansnetto 3 235 1 504   4 122 
          

Resultat före skatt -18 826 -8 858   -57 371 
          

Skatt -147 -105   -595 

Periodens resultat -18 973 -8 963   -57 966 
          
Resultat per aktie, räknat på resultat hänförligt till 
moderbolagets stamaktieägare:         

Före utspädning -0,19 -0,10   -0,62 

Efter utspädning -0,19 -0,10   -0,62 
          

EBITDA -16 444 -8 308   -50 093 

Avskrivningar på immateriella tillgångar -3 806 -425   -4 720 

Avskrivningar på materiella tillgångar -1 811 -1 629   -6 680 

Rörelseresultat (EBIT) -22 061 -10 362   -61 493 
 
 

Koncernens rapport övrigt totalresultat i sammandrag 
  

jan-mar   jan-dec 

(KSEK) 2022 2021   2021 
          

Periodens resultat -18 973 -8 963   -57 966 
          

Övrigt totalresultat         
Poster som senare kan omklassificeras till 
resultaträkningen:         

Omräkningsdifferenser från verksamhet i utlandet -183 -295   -322 

Övrigt totalresultat, netto efter skatt -183 -295   -322 
          

Summa totalresultat -19 156 -9 258   -58 288 
          
Summa totalresultat i sin helhet hänförligt till 
moderföretagets aktieägare -19 156 -9 258   -58 288 
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Koncernens balansräkning i sammandrag 
(KSEK) 2022-03-31 2021-03-31 2021-12-31 
        

TILLGÅNGAR       

Immateriella anläggningstillgångar       

Balanserade utgifter för utveckling 295 391 184 591 268 201 

Koncessioner, patent, licenser, mm 2 595 2 718 1 786 
        

Materiella anläggningstillgångar       

Maskiner och andra tekniska anläggningar 1 195 7 151 1 309 

Inventarier, verktyg och installationer 5 984 1 149 6 154 

Nyttjanderättstillgångar 10 344 9 067 9 324 
        

Finansiella anläggningstillgångar       

Övriga långfristiga fordringar 42 42 42 
        

Uppskjutna skattefordringar 26 83 23 
        

Summa anläggningstillgångar 315 577 204 801 286 839 
        

Varulager 18 498 11 739 11 093 

Skattefordringar 712 464 410 

Kundfordringar 15 187 17 525 20 345 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7 771 6 364 7 115 

Övriga fordringar 4 999 3 287 5 597 

Likvida medel 778 617 343 619 836 181 

Summa omsättningstillgångar 825 784 382 998 880 741 
        

SUMMA TILLGÅNGAR 1 141 361 587 799 1 167 580 
        
        
        

(KSEK) 2022-03-31 2021-03-31 2021-12-31 
        

EGET KAPITAL OCH SKULDER       

Eget kapital       

Aktiekapital 2 483 2 305 2 483 

Övrigt tillskjutet kapital 1 222 298 615 683 1 222 395 

Omräkningsreserv 1 211 184 

Balanserat resultat inklusive periodens resultat -142 579 -74 603 -123 606 

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 1 082 203 543 596 1 101 456 
        

Långfristiga skulder       

Långfristiga leasingskulder 5 059 5 224 4 642 

Summa långfristiga skulder 5 059 5 224 4 642 
        

Kortfristiga skulder       

Kortfristiga leasingskulder 4 805 3 355 4 232 

Leverantörsskulder 12 927 10 288 15 036 

Skatteskulder 2 655 2 705 3 997 

Övriga skulder 11 676 9 432 18 473 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 22 036 13 199 19 744 

Summa kortfristiga skulder 54 099 38 979 61 482 
        

Summa skulder 59 158 44 203 66 124 
        

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 141 361 587 799 1 167 580 
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Koncernens förändring i eget kapital i sammandrag 
 
  Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 

(KSEK) Aktiekapital 

Övrigt 
tillskjutet 

kapital 
Omräknings-

reserv 

Balanserat 
resultat inkl 

periodens 
resultat  Summa 

Ingående eget kapital 2021-01-01 2 305 613 923 506 -65 640 551 094 
            
Periodens resultat - - - -8 963 -8 963 

Periodens övriga totalresultat - - -295 - -295 

Periodens totalresultat - - -295 -8 963 -9 258 
            
Transaktioner med koncernens ägare           
Erhållen premie vid utfärdande av 
teckningsoptioner - 1 760 - - 1 760 

Summa transaktioner med 
koncernens ägare - 1 760 - - 1 760 

            
Utgående eget kapital 2021-03-31 2 305 615 683 211 -74 603 543 596 

            

(KSEK) Aktiekapital 

Övrigt 
tillskjutet 

kapital 
Omräknings-

reserv 

Balanserat 
resultat inkl 

periodens 
resultat  Summa 

Ingående eget kapital 2022-01-01 2 483 1 222 395 184 -123 606 1 101 456 
            
Periodens resultat - - - -18 973 -18 973 

Periodens övriga totalresultat - - -183 - -183 

Periodens totalresultat - - -183 -18 973 -19 156 
            
Transaktioner med koncernens ägare           

Återköp teckningsoptioner - -97 - - -97 

Summa transaktioner med 
koncernens ägare - -97 - - -97 

            
Utgående eget kapital 2022-03-31 2 483 1 222 298 1 -142 579 1 082 203 
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Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag 
  

jan-mar   jan-dec 

(KSEK) 2022 2021   2021 
          

Den löpande verksamheten         

Rörelseresultat -22 061 -10 362   -61 493 

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet         

Avskrivningar 5 617 2 054   11 400 

Valutakursdifferenser 236 -1 435   -4 080 

Övriga ej kassaflödespåverkande poster 114 1 131   1 927 
          

Erhållen ränta 0 0   0 

Erlagd ränta -63 -50   -243 

Betald inkomstskatt -131 -189   -320 
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital 

-16 288 -8 851   -52 809 

          

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital         

Ökning(-)/Minskning (+) av varulager -6 346 -2 942   -2 296 

Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar 3 135 4 053   -2 169 

Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder -8 028 -5 570   16 053 

Kassaflöde från den löpande verksamheten -27 527 -13 310   -41 221 
          

Investeringsverksamheten         

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -31 660 -18 096   -105 063 

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -485 -2 982   -5 192 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -32 145 -21 078   -110 255 
          

Finansieringsverksamheten         

Nyemission - -   614 900 

Emissionskostnader - -   -7 946 

Amortering leasingskulder -1 107 -814   -3 579 

Erhållen premie för teckning av teckningsoptioner - 1 760   1 696 

Återköp teckningsoptioner -97 -   - 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -1 204 946   605 071 
          

Periodens kassaflöde -60 876 -33 442   453 595 
          
Likvida medel vid periodens början 836 181 376 171  376 171 

Omräkningsdifferens i likvida medel 3 312 890  6 415 

Likvida medel vid periodens slut 778 617 343 619  836 181 
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Koncernens kvartalsöversikt, resultaträkning i sammandrag 
  

2021       2022 

(KSEK) Kvartal 1 Kvartal 2 Kvartal 3 Kvartal 4 Kvartal 1 

Nettoomsättning 45 000 39 510 28 277 46 365 33 654 

Kostnad för sålda varor -16 395 -13 318 -9 157 -13 576 -10 664 

Bruttoresultat 28 605 26 192 19 120 32 789 22 990 

Bruttomarginal 64% 66% 68% 71% 68% 

Försäljningskostnader -20 853 -25 901 -20 063 -29 756 -26 597 

Administrationskostnader -13 611 -12 194 -10 035 -15 896 -12 561 

Forsknings- och utvecklingskostnader -4 173 -4 701 -4 809 -6 021 -5 314 

Övriga rörelseintäkter 2 272 643 198 900 6 233 

Övriga rörelsekostnader -2 602 -409 -489 -699 -6 812 

Rörelseresultat -10 362 -16 370 -16 078 -18 683 -22 061 

Rörelsemarginal -23% -41% -57% -40% -66% 

Finansiella intäkter 1 651 -306 1 906 8 034 3 455 

Finansiella kostnader -147 -486 -68 -6 462 -220 

Finansnetto 1 504 -792 1 838 1 572 3 235 

Resultat före skatt -8 858 -17 162 -14 240 -17 111 -18 826 

Skatt -105 -127 -681 318 -147 

Periodens resultat -8 963 -17 289 -14 921 -16 793 -18 973 

Rörelseresultat (EBIT) -10 362 -16 370 -16 078 -18 683 -22 061 

Varav avskrivningar på immateriella tillgångar -425 -426 -429 -3 440 -3 806 

Varav avskrivningar på materiella tillgångar -1 629 -1 661 -1 636 -1 754 -1 811 

EBITDA -8 308 -14 283 -14 013 -13 489 -16 444 

EBITDA marginal -18% -36% -50% -29% -49% 

            

  2021       2022 

(KSEK) Kvartal 1 Kvartal 2 Kvartal 3 Kvartal 4 Kvartal 1 

Tyskland 28 531 27 597 18 031 34 540 22 384 

Övrig direktförsäljning 5 038 3 875 3 514 6 635 5 625 

Distributionsmarknader 11 431 8 038 6 732 5 190 5 645 

Summa nettoomsättning 45 000 39 510 28 277 46 365 33 654 
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Koncernens kvartalsöversikt, balansräkning i sammandrag 
  

2021       2022 

(KSEK) Kvartal 1 Kvartal 2 Kvartal 3 Kvartal 4 Kvartal 1 

TILLGÅNGAR           

Immateriella anläggningstillgångar           

Balanserade utgifter för utveckling 184 591 206 795 238 911 268 201 295 391 

Koncessioner, patent, licenser, mm 2 718 2 351 2 099 1 786 2 595 

Materiella anläggningstillgångar           

Maskiner och andra tekniska anläggningar 7 151 6 362 6 146 1 309 1 195 

Inventarier, verktyg och installationer 1 149 1 172 1 092 6 154 5 984 

Nyttjanderättstillgångar 9 067 9 667 9 485 9 324 10 344 

Finansiella anläggningstillgångar           

Övriga långfristiga fordringar 42 42 42 42 42 

Uppskjutna skattefordringar 83 31 21 23 26 

Summa anläggningstillgångar 204 801 226 420 257 796 286 839 315 577 

Varulager 11 739 10 714 12 075 11 093 18 498 

Skattefordringar 464 457 461 410 712 

Kundfordringar 17 525 18 458 18 279 20 345 15 187 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 6 364 5 881 6 252 7 115 7 771 

Övriga fordringar 3 287 3 276 4 035 5 597 4 999 

Likvida medel 343 619 307 785 261 505 836 181 778 617 

Summa omsättningstillgångar 382 998 346 571 302 607 880 741 825 784 

SUMMA TILLGÅNGAR 587 799 572 991 560 403 1 167 580 1 141 361 

EGET KAPITAL OCH SKULDER           

Eget kapital           

Aktiekapital 2 305 2 305 2 305 2 483 2 483 

Övrigt tillskjutet kapital 615 683 615 683 615 683 1 222 395 1 222 298 

Omräkningsreserv 211 392 249 184 1 

Balanserat resultat inklusive periodens resultat -74 603 -91 892 -106 813 -123 606 -142 579 

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 543 596 526 488 511 424 1 101 456 1 082 203 

Långfristiga skulder           

Långfristiga leasingskulder 5 224 5 414 5 041 4 642 5 059 

Summa långfristiga skulder 5 224 5 414 5 041 4 642 5 059 

Kortfristiga skulder           

Kortfristiga leasingskulder 3 355 3 779 3 987 4 232 4 805 

Leverantörsskulder 10 288 12 577 13 156 15 036 12 927 

Skatteskulder 2 705 2 949 3 981 3 997 2 655 

Övriga skulder 9 432 7 038 6 972 18 473 11 676 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 13 199 14 746 15 842 19 744 22 036 

Summa kortfristiga skulder 38 979 41 089 43 938 61 482 54 099 

Summa skulder 44 203 46 503 48 979 66 124 59 158 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 587 799 572 991 560 403 1 167 580 1 141 361 
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Koncernens kvartalsöversikt, kassaflödesanalys i sammandrag  
  

2021       2022 

(KSEK) Kvartal 1 Kvartal 2 Kvartal 3 Kvartal 4 Kvartal 1 

Den löpande verksamheten           

Rörelseresultat -10 362 -16 370 -16 078 -18 683 -22 061 

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet           

Avskrivningar 2 054 2 087 2 065 5 194 5 617 

Valutakursdifferenser -1 435 102 -261 -2 486 236 

Övriga ej kassaflödespåverkande poster 1 131 652 108 36 114 

Erhållen ränta 0 0 0 0 0 

Erlagd ränta -50 -66 -62 -65 -63 

Betald inkomstskatt -189 188 -71 -248 -131 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar av rörelsekapital 

-8 851 -13 407 -14 299 -16 252 -16 288 

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital           

Ökning(-)/Minskning (+) av varulager -2 942 1 026 -1 362 982 -6 346 

Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar 4 053 -1 514 -650 -4 058 3 135 

Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder -5 570 2 085 1 775 17 763 -8 028 

Kassaflöde från den löpande verksamheten -13 310 -11 810 -14 536 -1 565 -27 527 

Investeringsverksamheten           

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -18 096 -22 412 -32 176 -32 379 -31 660 

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -2 982 -710 -495 -1 005 -485 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -21 078 -23 122 -32 671 -33 384 -32 145 

Finansieringsverksamheten           

Nyemission - - - 614 900 - 

Emissionskostnader - - - -7 946 - 

Amortering leasingskulder -814 -841 -924 -1 000 -1 107 

Erhållen premie för teckning av teckningsoptioner 1 760 - - -64 - 

Återköp teckningsoptioner - - - - -97 

Kostnader för teckningsoptionsprogram - - - - - 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 946 -841 -924 605 890 -1 204 

Periodens kassaflöde -33 442 -35 773 -48 131 570 941 -60 876 

            

Likvida medel vid periodens början 376 171 343 619 307 785 261 505 836 181 

Omräkningsdifferens i likvida medel 890 -61 1 851 3 735 3 312 

Likvida medel vid periodens slut 343 619 307 785 261 505 836 181 778 617 
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Moderbolagets resultaträkning i sammandrag 
  

jan-mar   jan-dec 

(KSEK) 2022 2021   2021 

          

Nettoomsättning 33 626 44 967   159 107 

Kostnad för sålda varor -9 735 -14 935   -49 662 

Bruttoresultat 23 891 30 032   109 445 
          

Försäljningskostnader -15 382 -10 317   -58 487 

Administrationskostnader -26 901 -27 825   -102 312 

Forsknings- och utvecklingskostnader -4 361 -4 309   -15 592 

Övriga rörelseintäkter 11 961 3 514   15 766 

Övriga rörelsekostnader -6 596 -877   -3 981 

Rörelseresultat -17 388 -9 782   -55 161 
          

Resultat från finansiella poster         

Ränteintäkter och liknande intäkter 3 699 1 958   12 621 

Räntekostnader och liknande kostnader -155 -97   -21 088 

Finansnetto 3 544 1 861   -8 467 
          

Resultat efter finansiella poster -13 844 -7 921   -63 628 
          

Koncernbidrag - -   -1 

Resultat före skatt -13 844 -7 921   -63 629 
          

Inkomstskatt - -   0 

Periodens resultat -13 844 -7 921   -63 629 
 
 

Moderbolagets rapport övrigt totalresultat i sammandrag 
  

jan-mar   jan-dec 

(KSEK) 2022 2021   2021 
          

Periodens resultat -13 844 -7 921   -63 629 
          

Övrigt totalresultat         
Poster som senare kan omklassificeras till 
resultaträkningen:         

Omräkningsdifferenser från verksamhet i utlandet -63 -100   -93 
Övrigt totalresultat under perioden, netto 
efter skatt 

-63 -100   -93 

          

Periodens totalresultat -13 907 -8 021   -63 722 
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Moderbolagets balansräkning i sammandrag 
(KSEK) 

2022-03-31 2021-03-31 2021-12-31 
        

TILLGÅNGAR       

Immateriella anläggningstillgångar       

Balanserade utgifter för utveckling 279 575 173 800 253 928 
        

Materiella anläggningstillgångar       

Maskiner och andra tekniska anläggningar 815 5 964 835 

Inventarier, verktyg och installationer 5 312 609 5 389 
        

Finansiella anläggningstillgångar       

Andelar i koncernföretag 404 395 404 

Fordringar hos koncernföretag 30 530 39 755 29 819 
        

Summa anläggningstillgångar 316 636 220 523 290 375 
        

Varulager 18 498 11 788 11 093 

Skattefordringar 19 5 4 

Kundfordringar 13 172 16 072 17 934 

Fordringar hos koncernföretag 41 973 4 457 19 158 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 7 105 6 350 5 721 

Övriga fordringar 4 421 2 207 4 336 

Kassa och bank 765 449 329 969 816 279 

Summa omsättningstillgångar 850 637 370 848 874 525 
        

SUMMA TILLGÅNGAR 1 167 273 591 371 1 164 900 
        
        
        

(KSEK) 2022-03-31 2021-03-31 2021-12-31 
        

EGET KAPITAL OCH SKULDER       

Eget kapital       

Bundet eget kapital       

Aktiekapital 2 483 2 305 2 483 

Fond för utvecklingsutgifter 272 270 171 921 246 451 
        

Fritt eget kapital       

Överkursfond 1 222 298 615 683 1 222 395 

Balanserat resultat -390 683 -226 649 -301 172 

Periodens resultat -13 844 -7 921 -63 629 

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 1 092 524 555 339 1 106 528 
        

Kortfristiga skulder       

Leverantörsskulder 12 063 9 835 13 662 

Skulder till koncernföretag 34 039 8 768 10 937 

Skatteskulder 1 568 1 201 2 118 

Övriga skulder 7 928 5 453 16 027 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19 151 10 775 15 628 

Summa kortfristiga skulder 74 749 36 032 58 372 
        

Summa skulder 74 749 36 032 58 372 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 1 167 273 591 371 1 164 900 
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Moderbolagets förändring i eget kapital i sammandrag 
  

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 

  Bundet eget kapital   Fritt eget kapital   Totalt 

(KSEK) Aktiekapital 

Fond för 
utvecklings-

utgifter   Överkursfond 

Balanserat 
resultat 

inklusive 
periodens 

resultat    

Summa 
eget 

kapital 
Ingående eget kapital 2021-01-01 2 305 154 405   613 923 -209 033   561 600 
                
Periodens resultat - -   - -7 921   -7 921 

Övrigt totalresultat - -   - -100   -100 

Periodens totalresultat - -   - -8 021   -8 021 
                
Förändringar i redovisade värden som 
redovisas direkt mot eget kapital               

Erhållen premie för teckning av 
teckningsoptioner - -   1 760 -   1 760 

Summa - -   1 760 -   1 760 
                
Omföring mellan poster i eget kapital               

Aktivering av utvecklingsutgifter - 17 516   - -17 516   - 

Summa - 17 516   - -17 516   - 
                
Utgående eget kapital 2021-03-31 2 305 171 921   615 683 -234 570   555 339 

                

(KSEK) Aktiekapital 

Fond för 
utvecklings-

utgifter   Överkursfond 

Balanserat 
resultat 

inklusive 
periodens 

resultat    

Summa 
eget 

kapital 
Ingående eget kapital 2022-01-01 2 483 246 451   1 222 395 -364 801   1 106 528 
                
Periodens resultat - -   - -13 844   -13 844 

Övrigt totalresultat - -   - -63   -63 

Periodens totalresultat - -   - -13 907   -13 907 
                
Förändringar i redovisade värden som 
redovisas direkt mot eget kapital               

Återköp teckningsoptioner - -   -97 -   -97 

Summa - -   -97 -   -97 
                
Omföring mellan poster i eget kapital               

Aktivering av utvecklingsutgifter - 25 819   - -25 819   - 

Summa - 25 819   - -25 819   - 
                
Utgående eget kapital 2022-03-31 2 483 272 270   1 222 298 -404 527   1 092 524 
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Moderbolagets kassaflödesanalys i sammandrag 
  

jan-mar   jan-dec 

(KSEK) 2022 2021   2021 
          

Den löpande verksamheten         

Rörelseresultat -17 388 -9 782   -55 161 

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet         

Avskrivningar och nedskrivningar 3 741 523   4 911 

Valutakursdifferenser 197 -2 347   -2 671 

Övriga ej kassaflödespåverkande poster 75 432   936 

          

Erhållen ränta - -   - 

Erlagd ränta - -   -23 

Betald inkomstskatt - -188   - 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital 

-13 375 -11 362   -52 008 

          

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital         

Ökning(-)/Minskning (+) av varulager -7 405 -2 831   -1 848 

Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar -19 560 -5 191   -26 003 

Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder 16 376 1 646   24 296 

Kassaflöde från den löpande verksamheten -23 964 -17 738   -55 563 

          

Investeringsverksamheten         

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -28 855 -17 539   -100 581 

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -486 -2 264   -4 183 

Förvärv av finansiella tillgångar - -   -3 046 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -29 341 -19 803   -107 810 

          

Finansieringsverksamheten         

Nyemission - -   614 900 

Emissionskostnader - -   -7 946 

Erhållen premie för teckning av teckningsoptioner - 1 760   1 696 

Återköp teckningsoptioner -97 -   - 

Kostnader för teckningsoptionsprogram - -   - 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -97 1 760   608 650 

          

Periodens kassaflöde -53 402 -35 781   445 277 

          

Likvida medel vid periodens början 816 279 365 113   365 113 

Omräkningsdifferens i likvida medel 2 572 637   5 889 

Likvida medel vid årets slut 765 449 329 969  816 279 
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Övrig information 
Allmän information 
Sedana Medical (publ) med organisationsnummer 556670-2519 är ett aktiebolag registrerat i Sverige med säte i 
Danderyd. Adressen till huvudkontoret är Vendevägen 89, 182 32 Danderyd, Sverige. Bolaget har till föremål för sin 
verksamhet att utveckla, tillverka och sälja medicintekniska produkter och läkemedel. Sedana Medical AB är 
moderbolag i Sedana Medical koncernen. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor 
(KSEK). Samtliga belopp är, om inte annat anges, avrundade till närmaste tusental. Uppgifter inom parentes avser 
jämförelseåret. 
För koncernens finansiella tillgångar och skulder bedöms deras redovisade värde vara en rimlig uppskattning av det 
verkliga värdet då de i allt väsentligt avser kortfristiga fordringar och skulder varmed diskonteringseffekten är 
oväsentlig. 
 

Redovisningsprinciper 
Delårsrapporten har upprättats i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering. Moderbolagets delårsrapport har 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2. 
Tillämpade redovisningsprinciper överensstämmer med de som beskrivits i Sedana Medicals årsredovisning för 
2021. 
 

Viktiga uppskattningar och bedömningar 
Uppskattningar och bedömningar utvärderas löpande och baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer, 
inklusive förväntningar på framtida händelser som anses rimliga under rådande förhållanden. För ytterligare 
information, se koncernens årsredovisning 2021. 
 

Alternativa nyckeltal 
Alternativa nyckeltal avser finansiella mått som används av företagets ledning och investerare för att utvärdera 
koncernens resultat och ställning, vilka inte direkt kan utläsas eller härledas ur de finansiella rapporterna. Dessa 
finansiella mått är avsedda att underlätta analys av koncernens utveckling. De alternativa nyckeltalen bör således 
betraktas som komplement till den finansiella rapportering som upprättats i enlighet med IFRS. De finansiella mått 
som redovisas i denna rapport kan skilja sig från liknande mått som används av andra bolag. Se ytterligare 
information avseende definitioner på sid 24. 
 

Risk 
Sedana Medicals verksamhet, resultat och ställning påverkas av ett antal riskfaktorer. Dessa är främst relaterade 
till efterfrågan på medicinska produkter, fluktuerande valutakurser och tillgång till finansiering. Mer information om 
Sedana Medicals risker och hantering av dessa finns i årsredovisningen för 2021 på sidorna 43-45. För information 
avseende vår syn på covid-19 och dess eventuella påverkan på Sedana Medical, se sid 4 samt vd-ordet på sid 3. 
 

Personal 
Under perioden hade koncernen i medelantal 87 (66) heltidsanställda samt 10 (12) heltidskonsulter vilket var en 
ökning med totalt 19 personer jämfört med samma period 2021. Vid kvartalets utgång uppgick totalt antal anställda 
till 94 och antal konsulter till 8 jämfört med 74 respektive 14 vid samma tidpunkt förra året. Den huvudsakliga 
förklaringen till personalökningen är en uppbyggnad av funktioner såsom försäljning, marknad, medical affairs samt 
regulatorisk och kvalitetsorganisation inför lansering av Sedaconda (isofluran).  
 

Transaktioner med närstående 
Transaktioner med närstående sker till marknadsmässiga villkor. Under 2021 lämnade Sedana Medical ett lån 
uppgående till 300 KSEK till Stefan Krisch. Stefan ingår sedan föregående år i Sedana Medicals ledningsgrupp. 
Under 2021 tecknades också ett konsultavtal mellan Sedana Medical och styrelseledamot Claus Bjerre. Under första 
kvartalet i år har 50 KSEK avseende detta avtal fakturerats och reglerats. 
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Teckningsoptionsprogram 
Sedana Medical hade vid periodens utgång 505 368 utestående teckningsoptioner där 1 teckningsoption motsvarar 
1 aktie vid konvertering. 
 

Program Befattning 

Antal 
förvärvade 
tecknings-

optioner 
vid 

periodens 
ingång 

Antal 
förvärvade 
tecknings-

optioner 
under 

perioden 

Antal 
utnyttjade 
tecknings-

optioner 
under 

perioden 

Antal 
återköpta 

tecknings-
optioner 

under 
perioden 

Antal 
tecknings-

optioner 
vid 

periodens 
slut 

Villkor 
* 

Lösen-
kurs 

(SEK) 

2019/2022 VD 0 0 0 0 0 1:1 35,56 

2019/2022 Övriga ledande befattningshavare 105 172 0 0 0 105 172 1:1 35,56 

2019/2022 Övriga anställda 217 264 0 0 0 217 264 1:1 35,56 

2019/2022 Totalt 322 436 0 0 0 322 436 1:1 35,56 

Lösenperiod 1 juli 2022 – 30 november 2022               
                  

2020/2023 VD 0 0 0 0 0 1:1 83,65 

2020/2023 Övriga ledande befattningshavare 16 000 0 0 8 000 8 000 1:1 83,65 

2020/2023 Övriga anställda 26 480 0 0 0 26 480 1:1 83,65 

2020/2023 Totalt 42 480 0 0 8 000 34 480 1:1 83,65 

Lösenperiod 1 juni 2023 – 30 september 2023               
                  

2020/2024 VD 0 0 0 0 0 1:1 123,88 

2020/2024 Övriga ledande befattningshavare 25 200 0 0 0 25 200 1:1 123,88 

2020/2024 Övriga anställda 123 252 0 0 0 123 252 1:1 123,88 

2020/2024 Totalt 148 452 0 0 0 148 452 1:1 123,88 

Lösenperiod 1 februari 2024 – 31 maj 2024               
                  

Totalt VD 0 0 0 0 0     

Totalt Övriga ledande befattningshavare 146 372 0 0 8 000 138 372     

Totalt Övriga anställda 366 996 0 0 0 366 996     

  Totalt 513 368 0 0 8 000 505 368     

* 1:1 = 1 teckningsoption = 1 aktie vid konvertering.               
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Definitioner 
Antal anställda vid periodens utgång 
Antal anställda exklusive konsulter oavsett sysselsättningsgrad per balansdagen. Sjukskrivna och 
föräldralediga är inkluderade. Semester är ej borträknat. 
 
Antal anställda och konsulter vid periodens utgång 
Antal anställda inklusive konsulter oavsett sysselsättningsgrad per balansdagen. Sjukskrivna och 
föräldralediga är inkluderade. Semester är ej borträknat. 
 
Balansomslutning 
Totala tillgångar 
 
Bruttomarginal 
Bruttoresultat dividerat med nettoomsättning 
 
EBIT 
Rörelseresultat 
 
EBITDA 
Rörelseresultat (EBIT) med återläggning för av- och nedskrivningar 
 
EBITDA marginal 
Rörelseresultat före av- och nedskrivningar dividerat med nettoomsättningen 
 
Eget kapital per aktie 
Eget kapital dividerat med utgående antal aktier före utspädning 
 
Kassaflöde per aktie 
Kassaflöde dividerat med genomsnittligt antal aktier före utspädning 
 
Kassalikviditet 
Omsättningstillgångar exklusive varulager dividerat med kortfristiga skulder 
 
Medelantal heltidsanställda under perioden 
Antal heltidsanställda med hänsyn taget till sysselsättningsgrad vid utgången av varje period dividerat med 
antal perioder 
 
Rörelsemarginal (EBIT-marginal) 
Rörelseresultat dividerat med nettoomsättningen 
 
Skattesatser för moderbolaget 
2021: 20,6% 
Före 2021: 21,4% 
 
Skuldsättningsgrad 
Totala skulder dividerat med totalt eget kapital 
 
Soliditet 
Totalt eget kapital dividerat med totala tillgångar 
 
Vinstmarginal 
Periodens resultat dividerat med nettoomsättningen 
 

 


